cavallaro, exhibitore presente, che si niando a posta. La

comitiva sua será, come vederá V. M*'' per la qui indusa lista,

de quelli che haranno a restare Iá, et de quelli che haverano a

ritornare qua
;
prego N. S. Idio che conduca tuti a salvamento

et cum prosperitá et sanitá Ferrarié 17 Junii 1487.

Czím : Ad Serenissimam Dominam Reginam Hungarie.

Hasonló tartalmú levél ment egyidejleg Cesare Valentini

követhez a magyar kir. udvarnál.

LXVIII.

1487. július 6.

Beatrix királyné levele a Német-Ujhely melletti táborból Bécs város taná-

csához, melyben egy udvari embere magánkövetelését erélyesen ajánlja

figyelmébe.

Bécs város levéltára.

Regina Hungáriáé, Boemiae etc.

Egregii et circumspecti viri, fideles nobis sincere dilecti.

Est nobis carissimus egregius Michael Polnar praesentium

lator, noster familiáris dilectissimus, et uti ab eo percepimus

a Sigismundo de Transilvania, mercatore istius civitatis non-

nuUam summám pecuniarum recuperare et consequi Michael

ipse debet et eidem satisfacere, ut tenetur, parum curat.

Quam ob rem fidelitatibus vestris dicimus, committimus et

mandamus, ut statim receptis praesentibus et audito dicto

nostro familiare, supramemoratum Sigismundum coram vobis

vocare debeatis et conscito vobis per summariam informa-

tionem per vos capiendam de dicto debito, illico per

omnia iuris et facti remedia eundem Sigismundum debitorem

constringere et compellere debeatis ad restituendum eidem

nostro familiari totum id, quod iuste ab eo consequi e
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habere debet, remotis omnibus subterfugiis et cavillationibus,

adeoque Michael ipse Transilvaniam, ubi nonnulla nostra

negotia agere debebit, proficisci valeat, quo citius poterit.

Quod si facietis érit nobis gratissimum et contrarium nf)bis

displiceret. Praesentibus perlectis et execiitis, exhibenti resti-

tutis. Dátum in castris felicibus regiis apud Novam Civitatem,

die sexta mensis Julii; anno domini M"CCCCLXXX septimo.

Regina Beatrix.

Czíin : Egregiis et circumspectis magistro civium et

iuratis civibus Wiennensibus fidelibus nostris sincere dilectis.

LXIX.

1487. augusztus 7.

Ferrante nápolyi király utasítása követe Geronimo (valószínleg Sperandioj

részére Nápolyból, Mátyás és a német császár közti béke kozvetitése

érdekében. (A nápolyi bárók lázadására vonatkozó részleteket mellzzük.)

Nápolyi Bibi. Naz., Cod. Manoscr. XIV. sz. 15. f. 186.

Védend et considerando omne di piü el pericolo,

in lo quale se retrova la religione christiana, et massime

el nostro reame. che é alli coníini, per la potentia, minacce

et apparati del turcho, et cognoscendo che la pace inter

li Ser'"' Imperatore et Re de Ungaria saria uno precipus

remedio ad tale periculo, per non mancare ad opera alcuna

che sia ad questo proposito, cossi come non mancammo

iuxta le facultate nostre ala provisione de armata et altri

apparati ad ciö expedienti : havimo deliberato, come per-

sona idonea et ben íidata, mandarne al predecto Ser""' Re

de Ungaria per tractare questa pace con S. AP'^ insemi con

Messer Antonio Brancia oratore nostro appresso di quella,

al quale ne scrivemo, imponendoli che con nui intervenga

ad pralticare et insistere per dicta pace, commandandoglie

etiam che, retrovandose forse in cammino al n(jstro andare,

debbia returnare per dicta causa. Quello dunqua, che ambo

nui haverite ad tractare insieme circa el presente negotio,

se e questo : videlicet che primum et anté omnia com-

municherata vui, Hieronimo, omne particularitá, che da nui
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ne é stata rasonata, come qiiello ad chi havemo parlato ad

bocca, et sapite resolutamente lo desiderio nostro. Desideramo

dunqua, per essere detti Prcncipi ad nui coniuncti, sequesse

inter loro-biiona pace, massiiiie havcudo rclationc eh" el

Ser"'" Re de Romani^ etiani a*.! quosto sunimamentc inclina.

Deinde el desideriamo per causa del commune benc de la

religione christiana, et in particolari de esso Ke de Tngaria

et nostra, per essere ambedui finitimi al turcho et esposti

al pericolo senza intermedio alcuno et ad le prinie frontere :

Et per optenere dicta pace non solamente ne divimo^

interponere nui, ma tutta christianitá deveria concorrere

:

percbe, seguendo tale pace, saria omne optitudine a dare

bastonate al turcho per terra et per maré, et liberarne da

tale et tanto periculo, el quale per tale guerra omne di se

fa maiore. Et, percbe el trattamento della pace de soa

natura non porria essere se non lungo per darli qualche

principio et habilitare la matéria, ne pare debbiate procurare

tregua per un" anno, intro lo quale se poteranno manigiare

le conditioni de la pace, et disponerese le particularitate

apte a disporse per venirne álla conclusione. Al che prin-

cipalmente confortarite la Ser'"-' Regina nostra Cord'"'^ hglia,

c(jme quella che cognosce li iníiniti comcxii publici et

privati, che hanno da seguire, et che essa pö essere optimo

mezzo ad producere questo santissimo effecto: persua-

dendone che, se trovarimo tali mezzi et se desponeranno